
1

Obec Katusice 
IČO: 00237981

Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2019

Zpracovaný na základě zákona § 17 zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Adresa: nám. Budovatelů 4, 294 25 Katusice

Tel:  326 394 312

Elektronické spojení:  účetní           urad@obec-katusice.cz
                                    starostka       starosta @obec-katusice.cz

webové stránky:    www.obec-katusice.cz

počet obyvatel k 31.12.2019:  819



2

Zastupitelstvo obce v roce 2019

Starostka:  Mgr. Věra Štencová
Místostarostka: Bc. Marie Flodrmanová
                    
Členové zastupitelstva, 11členné:    
Mgr. Věra Štencová
Bc. Marie Flodrmanová
Iveta Pekařová
Tomáš Vilím
Bc. Marie Jechová 
Libor Kubeš 
Jan Malhous 
Michael Sláma
Mgr. Eva Šimonková
Libor Vele
Andrea Vidnerová

Složení výborů v roce 2019

Kontrolní výbor:  předseda  Bc. Marie Jechová 
                                             Tomáš Vilím

   Libor Kubeš 

Finanční výbor:  předseda  Andrea Vidnerová
                                          Mgr. Eva Šimonková
                                           Iveta Pekařová
Stavební výbor:  předseda  Michael Sláma
                                            Libor Vele 

Jan Malhous 

Počet jednání zastupitelstva obce v r. 2019:  11

Příjmy obce za rok 2019:
Daňové                        16.203.182,01
Ostatní transfery od obcí a kraje          902.342,20                                                      
Nedaňové § 1039 lesní hospodářství          1.563.713,--                                       
       § 3392 činnost v kultuře           380.259,--                                                  

§ 3419 ostatní tělovýchovná činnost                  17.832,--                          
§ 3511  všeobecná ambulantní péče            18.000,--                                 
§ 3612  bytové hospodářství              79.729,--                                         
§ 3632  pohřebnictví                     200,--     
§ 3725 využívání a zneškodňování komun. odpadů    118.279,--                                    
§ 6171  činnost místní správy          107.644,--                                       
§ 6310  obecné příjmy a výdaje z fin.operací      68.164,75
§ 6409 neidentifikované příjmy        2.691,--

Celkem:            19.462.035,96
                                                                                               
Výdaje obce za rok 2019:          
§ 1039 lesní hospodářství                         1.417.885,68
§ 2212 silnice                      1.000.670,--
§ 2321 odvádění a čištění odpadních vod                 157,--     
§ 3111 předškolní zařízení               1.295.043,--                                                                 
§ 3117 základní školy                885.869,05  
§ 3314 knihovna         16.600,--                                                                       
§ 3341 rozhlas a televize       6.230,--
§ 3392 zájmová činnost v kultuře                          592.291,78        
§ 3399 ostatní záležitosti kultury   104.192,--           



3

§ 3419 ostatní tělovýchovná činnost 705.113,--         
§ 3511 všeobecná ambulantní péče 102.001,84
§ 3612 bytové hospodářství   13.792,-         
§ 3631 veřejné osvětlení 367.525,18      
§ 3632 pohřebnictví    28.911,--
§ 3721 sběr a svoz nebezpečných odpadů    28.470,91         
§ 3722 sběr a svoz komunálních odpadů 645.187,62
§ 3723 sběr a svoz ost. Odpadů 132.200,61
§ 3725 využívání a zneškodňování komun. odpadů 328.769,22        
§ 3745 péče o vzhled obcí a zeleň 992.284,18
§ 5213   Krizová opatření    20.817,--        
§ 5512 požární ochrana 889.092,64         
§ 6112 zastupitelstva obcí             1.316.267,64              
§ 6117 volby do Evropského parlamentu    24.925,15       
§ 6171 činnost místní správy             6.258.461,62   
§ 6310 obecné výdaje z finančních operací      8.558,33      
§ 6320 pojištění    97.877,--
§ 6399 platby daní 464.298,--
Celkem:          17.743.491,45
                                                                               
Hospodaření obce skončilo ziskem 1.718.544,51 Kč.
Do rozpočtu roku 2020 se převádí částka 17.020.392,02 Kč na běžných účtech a v pokladně 19,--Kč.
Podrobné členění rozpočtu dle rozpočtové skladby je přílohou tohoto závěrečného účtu a je k nahlédnutí na 
obecním úřadě v Katusicích (výkaz Fin 2-12, Rozvaha).

Přijaté dotace:
Položka
4111        dotace volby UZ 98348        23.914,15Kč
4116   dotace hasiči výjezdy  UZ14004 99.568,--Kč
4116   dotace lesy UZ 29014             121.842,--Kč 
4116   dotace MŠ šablony UZ 33063             195.043,--Kč
4216   dotace budova OU   8.006,--Kč 
               
Celkem:                                                                   448.373,15Kč                                                                     
Dotace byly vyčerpány v plné výši a byly použity pro dané účely.

Stav bankovních účtů
Česká spořitelna běžný      2.499.923,88Kč
Česká spořitelna spořící      10.923.721,13Kč
Poštovní spořitelna                   3.596.588,69Kč
Česká národní banka                          158,32Kč
Celkem:                                  17.020.392,02Kč         

Závěr inventarizace majetku ke dni 31.12. 2019
013 Software 29.613,60Kč
019 Ostatní nehmotný investiční majetek 251.350,--Kč
021 Budovy a stavby          99.931.501,66Kč
022 Samostatné movité věci            5.699.455,07Kč
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek            2.802.101,47Kč
031 Pozemky                                                             32.237.717,95Kč
032 Kulturní předměty 500.007,--Kč 
042 Nedokončené investice 820.251,--Kč
069 Cenné papíry v roce 2018            1.986.000,--Kč
073 Oprávky k softwaru   29.613,60Kč
079 Odpisy nehmotného majetku   63.680,--Kč
081 Odpisy budovy a stavby          24.722.191,--Kč
082 Odpisy samostatně movité věci            2.877.648,90Kč
088 Oprávky k drobn. dlouhodobému hmot. Majetku    2.802.101,47Kč
231 Bankovní účty           17.020.392,02Kč  
261 Pokladna           19,--Kč       



4

311 Pohledávky – odběratelé 19.245,--Kč
314 Zálohy poskytnuté             368.272,--Kč
315 Jiné pohledávky      500,--Kč
192 Oprávky k pohledávkám      150,--Kč
321 Závazky 78.425,95Kč
324 Krátkodobé přijaté zálohy              120.000,--Kč
331 Zaměstnanci              163.849,--Kč
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům    2.706,--Kč
336 Sociální zabezpečení 56.052,--Kč
337 Zdravotní pojištění 30.340,--Kč
342 Ostatní daně 32.876,--Kč
343 Daň z přidané hodnoty 23.010,--Kč
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy 43.708,--Kč
377 Ostatní krátkodobé pohledávky    1.643,--Kč
378 Ostatní krátkodobé závazky 27.068,--Kč
388 Dohadné účty aktivní              120.000,--Kč
389 Dohadné účty pasivní              387.528,--Kč
401 Jmění účetní jednotky         96.847.150,25Kč
403 Transfery na pořízení dlouh. majetku         25.431.351,90Kč
406 Oceňovací rozdíly         15.682.707,68Kč
408 Opravy předcházejících účetních období           1.252.128,--Kč
432 Výsledek hosp. předch. účetních období         20.756.570,66Kč

Soupis podrozvahových účtú         77.859.994,56Kč

             
Největší výdaje roku 2019
Oprava Dětského hřiště 909 699,76 Kč
Oprava dvoru OU + brány 538 455,50 Kč
Oprava komunikace Trnová 537 467,--Kč
Oprava komunikace Doubravice 617 778,--Kč
Výměna vchodu a oken do KD + koberce 154 428,07 Kč
Nová výsadba v parku 70 345,--Kč
Travní traktor - Spikaly 116 910,--Kč
Výsadba – Spikaly 70 502,--Kč
Spikaly – obrubníky u aut. Čekárny 67 141,--Kč
Spikaly - kuchyňka a posuvné dveře u posezení 57 190,-- Kč
Cesta a parkovací plocha - fotbalové hřiště 398 453,30 Kč
Chodník v parku 217 800,--Kč
Nákup MULTICAR + nástavba 430 000,-Kč

                 
Hospodaření zřízených příspěvkových organizací :
Mateřská škola
Dotace na provoz od OÚ               1 100 000,--Kč

Náklady celkem 7 218 415,10 Kč
Náklady na hospodářskou činnost celkem 102 156,29 Kč
Výnosy celkem                                              7 275 005,10 Kč
Výnosy z hospodářské činnosti celkem     103 914 Kč

Hospodářský výsledek                              58 347,71Kč

Zastupitelstvo obce rozhodlo na svém zasedání dne ……….. přistoupit na návrh paní ředitelky ohledně rozdělení 
hospodářského výsledku na fondy: rezervní 38 347,71,--Kč
                                                        fond odměn   20 000,--Kč
Celková výše rezervního fondu: 65 207,79 Kč a celková výše fondu odměn: 96 549Kč

Obec rozhodla přidělit Mateřské škole v Katusicích dotaci na provoz pro rok 2020 ve výši 1 100 000,--  Kč. 
Rezervní fond ve výši 65 207,79 Kč ponechat na mimořádné výdaje. 



5

Fond odměn ve výši 96 549,--Kč ponechat pro pedagogické a provozní pracovníky v případě překročení 
prostředků na platy nad stanovený limit.                                                       
Celkový příspěvek pro rok 2020 činí 1 100 000,--Kč.       

Základní škola
Dotace na provoz od  OÚ                             850 000,-Kč

Náklady celkem 8 075 729,13 Kč
Výnosy celkem                                              8 155 867,44 Kč

Hospodářský výsledek                                                80 138,31Kč

Zastupitelstvo obce rozhodlo na svém zasedání dne ……….. přistoupit na návrh paní ředitelky ohledně rozdělení 
hospodářského výsledku na fondy: rezervní 75 138,31Kč 
                                                         fond odměn 5 000,--Kč
Celková výše rezervního fondu: 132 146,90 Kč a celková výše fondu odměn: 13 000,--Kč
Obec rozhodla přidělit Základní škole v Katusicích dotaci na provoz pro rok 2020 ve výši 800 000,--  Kč, a na 
údržbu a opravy přidělit 100 000,-- Kč. 
Rezervní fond ve výši 132 146,90 Kč ponechat na mimořádné výdaje. 
Celkový příspěvek pro rok 2020 činí 900 000,-Kč.       

Dne 18.2.2020 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 pracovnicemi Krajského úřadu 
Středočeského kraje se závěrem:
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již 
byly napraveny. (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)

Závěrečný účet obce Katusice schválilo zastupitelstvo obce Katusice dne …………… č.us. …………..

Přílohy:
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r.2019
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC
Rozvaha
Příloha ÚSC
Výkaz zisků a ztrát
Inventarizační zpráva za rok 2019
Výkazy Mateřské školy Katusice, příspěvkové organizace – výkaz zisků a ztrát, rozvaha, příloha
Výkaz Základní školy Katusice, příspěvkové organizace – výkaz zisků a ztrát, rozvaha, příloha

V Katusicích ………………………

                                                                                                                                                                                                       
Mgr. Věra Štencová
starostka 

Vyvěšeno:  

Sejmuto:                                                    Zároveň vyvěšeno v elektronické podobě: 




